Universitätsbibliothek Paderborn

Annales Ecclesiastici

Jncipiens ab Anno Redemptoris DCC.XIV. perducitur vsq[ue] ad Annum DCCC.XLII. quo & orta hoc sæculo in Oriente, debellata est penitus Iconoclastia; vt planè qui Tomum hunc Panopliam dixerit aduersus impios Iconoclastas, veritatis scopum attinget, Continet annos C.XXVIII.

Baronio, Cesare

Coloniæ Agrippinæ, 1624

Iesv Christi Annus 833. Gregorii Pap. IV. Annus 6. Lvdovici 20. Theophili 4.
Imp.

urn:nbn:de:hbz:466:1-15233

in retrahere exolit. Ac deinceps quasi iam liberatum bonum Patrem de laqueorum, gaudent se implese quod inscriptum est: Ego derisorum, & exivit cum eo iurgium, cessavitq. canse, & conturbata. Hoc tam irreprehensibile factum, & omni laude dignissimum cum compleret filij, redierunt ad sua, refugio Patrie honori, & gloriae sua. Hic ita transacta, immo omni boni, auctori, omni mali, qui non reliquit ad corda possessa, statim instaurare, & redimere malum suum, & Regna, qua mutato dabitur regali putatur perducere in habitu sanctimoniali, sicut ordo posebat, & restitudo iudicij docebat, & educta est in palatium, & assumpta in consortium quasi legitima coniux, quod esse iam nullatenus poterat. Collocata itaque turpiter, & indecenter in fastigio regali, prius malum auxit, & multiplicavit. Ad qua? bonum filium quid agere debuit? numquid desimulare? numquid silere? numquid quiescere? Non ita placuit illi indolentibus oculis, qui custodit israel suum: sed suscitavit spiritus filiorum, & convenerunt iterum, ad succidendam relictam malorum stirpem. Timebant enim ne Patri eueniret illud, quod de quodam Rege scriptura sancta loquitur, dicens: Igitur non fuit alter tui, ut habet, qui venundatus est, ut faceret malum in conspectu Domini: et ait enim cum rex abel vxor sua, & abominabile factum est. Sed haec de praeteritis, in praesentiarum vero quid ageret, eodem libello superius ita paucis multa perstrinxit, dicens:

Dicunt etiam aliqui, quod domina Palatii senis extra illa, que de eius oculis, & non occultis dicuntur, indat pueriliter, spectantibus etiam aliquibus de ordine sacerdotali, & plerisque, concludentibus, qui secundum formam quam apostolus scribit de eligendo Episcopo, dicitur: b Domini sua bene praepositum filios habentem subditos. Nam omni castitate, quia si quis domini sui praesente nescit, quomodo Ecclesia Dei diligentiam habeat? praedicare debuerant domine iudenti: Si qua Regina semetipsam regere non nouit, quomodo k: honestate palatii curam habeat? aut quomodo gubernacula regni diligenter exercet, &c. Pluribus enim vrgens, perficit tadem quod voluit, ut scilicet Augusta rursus palatio ecclesia longe longius amandaretur per filios extra Gallias in Italiam, claudenda diligentia custodia in ciuitate Dertona, vt ex sequentibus patet.

VIII. At que in castris Imperatoris haec sequuta sint, idem qui supra Theganus sic narrat: Tunc consiliati sunt nonnulli Imperatorem relinquere, & ad filios eius peruenirent, in primis illi, qui cum antea offendebant, ceteri sequentibus. Quod cum nocte maxima pars dimisit eum, & tentoria eorum relinquente: peruenierunt ad filios. In castris vero reliqui qui remanserunt, venerunt ad Imperatorem, quibus praecipit dicens: Ite ad filios meos, nolo vt vllus propter me vitam aut membra dimittat. Illi insulsi lacrymas recedebant ab eo tam tunc separati ab eo habebant vxorem suam iuramento confirmans, vt nec ad mortem, nec ad debilitatem eam habere desiderarent. Quam statim deserunt partibus Italia in ciuitatem Dertonam, ibi eam habentes: Non multo tempore post suscepit patrem, Ludouicum ipsum Imperatorem, & duxerunt eum cum ipsis. Quo facta diuiserunt sibi. Pipinum perrexit in Aquitaniam, Ludouicum in Bauiariam. Ludouicum vero duxit secum patrem in Compendium palatum, & ibi valde afflixit eum cum Episcopo & ceteris nonnullis. Iusserunt enim eum ire in monasterium, & ibi esse omnibus diebus vita sua. Quod ille veniens non consensit volumi: eorum. Omnes enim Episcopi molesti fuerunt ei, & maxime hi quos ex seculari conditione honoratq. habebat, cum hu qui ex barbarica nationibus ad hoc fastigium perducti sunt. Elegerunt tunc vnum imperatorem & crudelissimum qui dicitur Eddo Rhemensi Episcopus, qui erat ex originalium seruum stirpe, vt eum immantiter afflixisset cum confixionibus ceterorum. Inaudita locuti sunt, inaudita fecerunt quod idem impetretur ei. Absinuerunt ei gladium de semore suo, iudicio seruorum suorum, induentes eum cilicio. Tunc impletum est elegium Hieremia Propheta dicens: c Serui domini sunt postri, &c. plura aduersus Ebbonem inculcans, explorans eius ingratitude. Extant adhuc eiusdem Ludouici Imp. publice poenitentiae scripta, quibus eiusmodi in scriptio preposita est.

IX. Quae sequuntur gesta sunt apud Compendium palatum contra Christianissimum Imperatorem Ludouicum postquam Regno ad tempus priuatus est. Ad haec sunt autem studio non imitanda deiectione eius ab Ebbone auctore eius mali & ceteris Episcopi, vel et

tere admittit illi, vel more consentiente. Non fuit haec, vt se minima respuenda, quae sic habent.

Omnibus in Christiana religione constituto fuit, quod esse ministerium Episcoporum, qualis, exstantia ad, sollicitudo circa salutem cunctorum adhibenda sit, quos consilia esse vltimos Christi & clarioris Regni calorem, quibus ad Christum collata est potestas, vt quodcumq. ligauerit super terram sit ligatum & in caelo, & quodcumq. soluerit super terram sit solutum & in caelo. Et in quanto sunt superiorem constituti, sicut in Christi pabulis vita ministrare neglexerint, & erraverit ad vnam partem, arguendo, obsecrando redentes pro vrbibus non solum iuxta illud Propheticum: Si non commiseris, in quo non solum iuxta autem suum, & ipse in impietate sua mortuus fuerit, sed iuxta de manibus regebat. & multa de his sententia ad nos per pastorale pertinet, qua in diuina scriptura continetur. Quae propter est sicut pastoris Christi summo perit, sicut in illis, vt iuxta a delinquentium moderatum deservitum testatur, ut sint iuxta beati Gregorij doctrinam, documentum huiusmodi per humilitatem suam, contra delinquentium vrbis vrbis per castitiam iustitiae erit; quatenus post hunc tempore ad sepe non haurit fauore, aut munditiam timore sic exerceat modum suum, vt & praesentibus salubriter consulat, & futura sui exemplum salutis.

Verum quia in agro Dei, qui est Ecclesia Christi, vna quae insinuat hostium autem pullulare non cessant, quos non esse vt adhibito saculo pastor alia aduicis extirpare, & propter modicos quosq. qui bene ad ea intelligere nolunt, aut maliciae ratione potius iudicere, quam ipsam veritatem delictante amplecti oportet, sicut in pastoribus, vt quodcumq. de generali castitate, vel publica correctione quippiam in conspectu sua dicitur, id iuxta morem Ecclesiarum scripta committat, vnde vt posteris omnem ambiguitatem & occasionem doli detrahatur, vt reprehendendi penitus amonet.

Proinde notum esse necessarium duximus etiam huiusmodi Dei Ecclesia praesentibus Gilbert & futuris, quatenus non Imperator Imperio domini & gloriosissimi Lathary Imperatoris imperatoris, anno Incarnationis Domini Iesu Christi ad octoginta triginta tertio, Indictione XVII. anno huiusmodi eiusdem Principis primo, in mense iuliano Octobri, apud Compendium palatum per ralter concilio, & memoratum Principi qd humiliter aduocati, & hoc quidem illi iure optimatibus suis, cum ipse dicitur in pult, qua vndiq. illic collaxerit, manserit in pace, & in ministerium curam, qualem fuit rigor & potestas, huiusmodi sacerdotale, & quali meretur damnatione damnari, sicut in momentu sacerdotibus obedire voluit.

Deinde tam memorato Principi, quae eadem cum populo vnitatis & studio, vt Dominus dicit, sibi placet sicut, & quibus eum offenderant placat eum dicitur. Et tunc quae sunt multa, quae per negligentiam in hoc Imperio conuenit, ad scandalum Ecclesia & ruinae populi, vt Regis uocem inuestigis iudicij pertinere: qua nosse est, vt sui conuenit, & in futuro omnibus modis videretur.

Inter cetera etiam commemoratum est a nobis, & vultus in memoriam reducion, qualiter a Des Regum, qui per auctoritate bone memoriae Caroli per antecessorem Imperatorem, & per decessorum suorum valorem pacificum & vnam, quae dilatatam fuerit, & domino Ludouico Imperatori a Des ad regnum sub magna pace commissum, Dominus, vt regere sub pace, quam illi idem Principe Des sicut & patris exemplum, ut, ac honorum hominum consilio acquirere conuenit, confirmatum manserit. Et quomodo in progressu temporis, huiusmodi manserit, et per eius improbandum vel negligentiam in tantum venerit ignominiam & vilitatem, vt non solum in imperatorem, sed etiam inimicum venient in derisionem.

Sed quia idem Principi ministerium sui commisit, quatenus per traherit, & multa quae Des & hominum dicitur, & fecerit & facere compulerit, vt fieri permiserit, & in malo & sandu consilio Deum irritauerit, & sanctam Ecclesiam scandalizauerit, & vt cetera quae commemorata sunt, euenirent, non in memem populum sui subiectum ad generalem vrbem conuenire, & ab eo diuino iustitiae iudicio, sicut in specialibus sicut potestas: No tamen mereret ei praesentibus Dei, ministerij, ut aq. beneficiorum eius, dignum duximus, vt per libellum nomen

Achab

Tim.

VIII.

offend.

confit.

PER EDDO NEMEPIS RHEMENS SEM AGI VR INC LYDOVICI IMP.

IX.

Extr. in ann. Fr. ex Pith. bibl. a. d. 11.

DOVICI 20. IMP. GREGOR. CHRIST. P. IV. C. 84. EPPH. 4.

... etiam in presentibus inflare dies, facer idem conventum...

XVII.

... Quia contra Christianam religionem & contra totum sanum...

XVII.

... Quomodo autem in presentibus inflare dies, facer idem conventum...

XVIII.

... De diversis factis in istis, contra ari perniciosis, a filijs...

XVIII.

... Quomodo autem in presentibus inflare dies, facer idem conventum...

XIX.

... In omnibus Imperijs ab eo contra omnem pacem, & contra...

XIX.

... Quomodo autem in presentibus inflare dies, facer idem conventum...

XX.

... Quia contra Christianam religionem & contra totum sanum...

XX.

... Quomodo autem in presentibus inflare dies, facer idem conventum...

XXI.

... Quia contra Christianam religionem & contra totum sanum...

XXI.

... Quomodo autem in presentibus inflare dies, facer idem conventum...

XXII.

... Quia contra Christianam religionem & contra totum sanum...

XXII.

... Quomodo autem in presentibus inflare dies, facer idem conventum...

XXIII.

... Quia contra Christianam religionem & contra totum sanum...

XXIII.

... Quomodo autem in presentibus inflare dies, facer idem conventum...

XXIV.

... Quia contra Christianam religionem & contra totum sanum...

XXIV.

... Quomodo autem in presentibus inflare dies, facer idem conventum...

XXV.

... Quia contra Christianam religionem & contra totum sanum...

XXV.

... Quomodo autem in presentibus inflare dies, facer idem conventum...

XXVI.

... Quia contra Christianam religionem & contra totum sanum...

XXVI.

... Quomodo autem in presentibus inflare dies, facer idem conventum...

XXVII.

... Quia contra Christianam religionem & contra totum sanum...

XXVII.

... Quomodo autem in presentibus inflare dies, facer idem conventum...

XXVIII.

... Quia contra Christianam religionem & contra totum sanum...

XXVIII.

... Quomodo autem in presentibus inflare dies, facer idem conventum...

XXIX.

... Quia contra Christianam religionem & contra totum sanum...

XXIX.

... Quomodo autem in presentibus inflare dies, facer idem conventum...

XXX.

... Quia contra Christianam religionem & contra totum sanum...

XXX.

UNIVERSITÄTS-BIBLIOTHEK PADERBORN

gentia factum esse demonstrat sub ripione de-
fuit.

Extat Agobardi Archiepiscopi Lugdunensis, qui cum
alijs Episcopis fedebat iudex contra Ludovicum Impera-
torē de publica eius penitentiā istiusmodi scripta historia:

Publica Ludovici Imperatoris coram amplissimo Episcoporum
conventu penitentiā Agobardo preside.

In nomine Dei ac Domini nostri Iesu Christi, anno Incarnatio-
nis eius octingentesimo trigesimo tertio, ego Agobardus Lugdunen-
sis Ecclesie indignus Episcopus inter sui venerabiles conventus apud
palatium, quod nuncupatur Compendium, qui vixit, conventus ex-
stitit ex venerabilissimis Episcopis, & magnificentiſſimis viris illu-
stribus, coll. quoq; Abbatibus, & Comitibus, promissuq; etatus
& dignitatis populo preside serenisimo & gloriosissimo Clothar-
io Imperatore, & Christi Domini amatore, quo protēgit & ad-
iuuante subter annexa d. h. p. a. sunt, anno Imperij primo, mensē
quarto. Quibus omnibus reuerenter incumbere et vera necessitas,
vt sollicitē tractaret de periculo regni in present, & futura in fu-
turo. Quod regnum, quia iam dū nutabat, & impellebatur ad ru-
inam per negligentiam, & (vt verius dicam) per ignorantiam domini
Ludovici venerandi quondam imperatoris, in quibus ille irritus
est per corruptas mentes, & contempentes, & secundum 2. Aposto-
licū dicitur, quia erant ipsi errantes, & alios in errorem mitem-
tes: à quo conventu, quidquid vtiliter & laudabiliter tractando &
conferendo inuentum est, & necessariū statendum, & indicen-
tibus confessi, & consentiens ipse iudicauit. In primis videlicet, quae
ad commoditatem & soliditatem regni, & Regis pertinere vide-
batur: deinde quae ad exceptionem & purgationem anima domini
Ludovici manifestissime noscebantur, quae in praedictis conventu fi-
deliter & quaslibet, & vtiliter inuenta, & ordinabiliter executae
sunt, in eo sicut, & quod praedicti conventus delicti aut, vt per Le-
gatos & Missos admoneret dominus Ludovicus de suis erratibus,
& exhortaretur, vt secundum propheticum dicitur, rediret ad cor,
& recognosceret acta sua, quae aduersus Deum, carnis per viam
prauitatis & iniustitiae, exegerat, ac deinceps suscipere consilium
vitae, & salutis suae: quatenus ad omnipotentem Iudicem & Domi-
num, qui clementissimus indulget, & misericors, in dilectis aut, &
remissionem iniquitatum impetrare possit. Vt qui per multas
negligentias regnum terrenum amiserat, per simplices susplices
confessiones regnum caeleste adipsē eratur per eum, apud quem est
misericordia & copiosa redemptio.

Propter quod & libellus editus est à viris diligentioribus, & e-
obditus de manifestatione criminum suorum, in quo velut in spe-
culo perspicue cognoscere facta autem aduersus sui, & fieret nullo
quod per penitentem perfectum dicitur est. In iudicio meam
ego cognosce peccatum meum coram me est sen per. Pro quo re ac-
cesserunt ad eum de novo omnes, qui in praedictis conventu aderant
Episcopi, condolentes & compunctes infirmati, & miserati
eius exhortantes atq; exoptantes, & postulantes, vt omnipotens
Deus manu pietatis suae educeret eum de lacu miserie, & de luto
ceni. Quod clementissimus Dominus non solum non abstulit, sed nec
dissimulavit, sed mox resuscitatus in mente eius contritione, humilitate
cordis prostratus coram eo, non semel, vel iterum, sed tertio, amplius
crimina cognoscit, veniam postulat, auxilium orationum precatur,
consilium recipit penitentiam postulat, in vultu sui humili-
tatem habentis implaturum pronouit. Innotescit ei lex &
ordō publicae penitentiā, quam non reuocat, sed ad omnia annuit, et
demum peruenit in Ecclesiam coram certis Fidelium ante altare,
& sepulchra Sanctorum, & prostratus super cilicium, bu, terq;
quaterq; confessus in omnibus clara voce, cum abundantē effusio-
ne lacrymarum, depositis armis in sua propria, & ad expedien-
dum altari proiectis, suscepit mente compuncta penitentiam publicam
per manuum Episcoporum impositionem cum Psalterii & Orationum
libro, sicq; deposito habitu pristino, & assumpto habitu penitentis,
congratulus & confidens postulat ad postum Pastoris barnera red-
ducit. Huiusmodi ego Agobardus indignus Episcopus interfui, & mel-
lioribus consensui, & consentiens iudicauit, & manu propria si-
gnatus subscripsi.

XXI. Qui res gestas Ludouici tunc temporis conscripsit, fa-
cinus detestatus, hec ait: videntur sceleris compertores mandati
ni, ne veri à via & rotolapsa serrentur gesta quae erant: calido (vt
sibi visum est) cum aliquibus Episcoporum videntur arguente: vt
pro his de quibus iam penitentiam gesserat Imperator, tempore
de Bernhardi iterum publicae penitentiā, armis depositis, et

ne ab illis, quodammodo Ecclesiae seculi faceret iudicem. Cuius
sua inuoluntaria & nosstra lex habet. Non inuoluntaria
in id ipsum. Cuius inuoluntaria & nosstra lex habet. Non inuoluntaria
praeberi: maxime pariter & solent in talibus per priores effici
rem, verbutenus conuenire. Ad indicatum ergo eum ad locum
quandam, vt consistenter, nec, conuictus, ante corpus & Ma-
lar di Caspiter, & S. Sebastiani Martyris arma deponeret, & Ma-
te est exponere eorum, pūctū, indotum, & adhibere magni-
fodis, subactum quoddam retraheret. Sicut quidem cum per
vinū & metum actam, colorumque falso religiose gē-
mento, nemo non dixerit se improbari. Cuius autem
iam si facta digna solentem sine publicae penitentiae
sissent: eam tamen iterari non debere, canones clamant. In
S. Augustino b ad Macedonium testante. Vnde etiam
boni omnes detestati sunt factum, & iure vixit Thop-
nus, quem diximus, in Euboeam Rhebenem Episcopum, & ad
horum omnium archidicum, & exprobrans factum, dicitur
misse.

Quae autem haec sequuta sunt iudicium auctore vixit
dem Imperatoris: Expleto, nēq; sui negotio, Missa à Ma-
ni populus licentiā acceptā praedictis gē-
peritur. Lotharius autem patrem suum dicitur, Agobardum
matum egrediat. Intra biennio huiusmodi dicitur, per quos
tam am fratria quā Burgundia, necnon Aquitania, sed & Ger-
mania conuenit, & calanitis quereis de imperatoris infirmitate
querelantur. Et quidem in Franciam Egbertus Comes
& Valdecomes Comes Sabali, qui patrem suum in reuoluntaria
restituendi Imperatoris coram aduocabat. A Germanis tunc
Abbas à Ludouico suo Imp. & ad eius quibus confertur, à Ma-
gene scilicet, Episcopo & reliquis, Populum in hoc vultu pa-
bat. Porro hethoriam & V. s. p. in diebus a consuetudine
populum suum in accendebat, pōnens in altitudine
ramenta strangebant, & in vna & de facto: hac ipse.
Sed quae post haec hinc transeū sequuta sunt, suo loco
dicitur sumus.

Eodem anno dum hac Ludouicum Imperatorem
aguntur. Compendium venit legatio à Theophilo Co-
stinopolitano Imperatore ad Ludouicum ipsum missa.
Vnde quae sunt, iure Arciepiscopi Episcopi
nus & Protospatha eius eisdem Imperatorum, quā hō-
pit Lotharius vna cum muneribus missis, conuictissimū
nihil praxeret in Orientem reportantes, quā cum quā
viderant tragediam lugubris actionem.

IESU CHRISTI
Annus 84.

GREGORII PAP. IV. LVDOVICI 20. IMP.
ANNUS 7. THEOPHILI 4.

SECVIT VR ANNUS Christi Redemptoris octingentesi-
mus trigelimus quartus duodecimo Indictione, quod
Ludouicus Imperator in Imperij relicturum. Cuius
vndique consilii esse scirentur ad liberandum Imperatorum
terem exercitum, Lotharius hoc certum, se excausam
esse peracta iudicio Episcoporum, relicto ipso Ludouico
in monasterio S. Dionysij iuxta Parisios, cedens, ipse
cum restituere conarentur, Viceniam se conuictis.
At verò quae qui Imperatoris remaneret, etiam ad
Imperatorem insulas hōr abānt. Sed Imperator quā
quo praedictum est, Ecclesiae elemosinam dōnauit, &
propter perē voluit ac quiescere sententiā, sed Domini
suum aduenit, in Ecclesia S. Dionysij Episcopi
reconciliari, & per manus Episcoporum arma accepit
In qua re tanta exultatio populi excitata, vt etiam ipsa
viderentur inuicem patienti compati, & reuoluntaria
Etiam vix, ad illud tempus tanta inuoluntaria
nitarumq; reuerentia, vt ex ta solentem eorum
tū excreceret, flacuis, vterum in imperatoris
redderet. Sed in illud solentem eorum quodammodo vixit